genom att beakta trendmässig livslängdsökning.

Invaliditets- och sjukrisker har vid nyteckning begränsats genom riskbe-
dömning enligt bolagets riskprövningsregelverk. En annan riskreducerande
åtgärd sker vid skadereglering, med hjälp av regelmässig kontroll av lämnade
uppgifter, i enlighet med bolagets skaderegleringspolicy. Risken hanteras
också av att antaganden för insjuknande och tillfrisknande uppdateras regel-
bundet. Andra faktorer som påverkar teckningsriskerna är produktsamman-
sättning, villkorsutformning, och riskurvalsregler.

Bolaget följer löpande upp utvecklingen av försäkringsrisker och bolagets
känslighet för olika försäkringsrisker redovisas i tabell 1 nedan. Kapitalkrav för
liv- och sjukförsäkringsrisker enligt Solvens II mäts enligt Standardformeln
och beskrivs närmare i bolagets Solvens- och verksamhetsrapport. Bolaget
är mest känsligt för låga räntor och långlevnadsrisker som påverkar försäk-
ringsavsättningar. Känslighetsanalysen avseende diskonteringsräntor görs
för sjunkande räntor.

Finansiella rapporter28 Länsförsäkringar Liv 2017

Tabell 1. Känslighetsanalys liv- och sjukförsäkringsrisker
Förändring
i antagande

Förändring
i avsättning

Antagande före återförsäkring  2017 2016

Dödlighet (inkl livsfallsrisk) –20% +1 427  +1 415

Sjuklighet +50% +201 +211

Driftskostnadsprocent +10% +531 +483

Nominella diskonteringsräntor1) –50 bp +3 062 +3 162
1) Genom övergången till Solvens II-regelverket har bolaget i IFRS-redovisningen även ändrat

diskonteringsräntekurva för beräkning av livförsäkringsavsättningar och avsättning för sjuk-
räntor med fast belopp. Känslighetsanalysen utgår från den av EIOPA definierade diskonte-
ringsräntekurvan med ett makroekonomiskt antagande om en långsiktig ränta på 4,2 procent
avseende beräkningen av försäkringsavsättningarna.

Uppföljning av gjorda antaganden avseende liv- och sjukförsäkringsrisker
De försäkringstekniska avsättningarna beräknas per försäkringsavtal efter
antaganden om dödlighet, ränta, sjuklighet, sannolikhet för tillfrisknande,